
















































































































Diário   Oficial Página 22   Segunda Feira, 12 de Janeiro de 2015 Nº 26453

DEFENSORIA PÚBLICA
DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº. 015/2015/SDPG

O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, por meio de delegação verbal do Defensor Público-Geral para o ato, com fun-
damento no art. 26, XIII da lei 146/2003, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei 
Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual n.º 146, de 
29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e 
orientar as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de 
pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar na Escala de Férias, publicada através da Portaria n. 
396/2014/SDPG, conforme abaixo:

MARÇO/2015 PERÍODO AQUISITIVO
Alberto Macedo São Pedro 2014/2015

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção,

Cuiabá/MT, 12 de janeiro de 2015.

(ORIGINAL ASSINADO)
Silvio Jéferson de Santana

Primeiro Subdefensor Público-Geral

PORTARIA Nº. 014/2015/SDPG

O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, por meio de delegação verbal do Defensor Público-Geral para o ato, com fun-
damento no art. 26, XIII da lei 146/2003, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei 
Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual n.º 146, de 
29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e 
orientar as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de 
pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar na escala de Recesso forense, publicada através da 
Portaria n. 397/2014/SDPG, o período abaixo:

DEFENSORIA PÚBLICA DE RONDONÓPOLIS

DEFENSOR PERÍODO
Jacqueline Gevizier Nunes Rodrigues 20/12/2014 a 06/01/2015

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção,.

Cuiabá/MT, 12 de janeiro de 2015.

(ORIGINAL ASSINADO)

Silvio Jéferson de Santana

Primeiro Subdefensor Público-Geral

PORTARIA Nº. 017/2015/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROS-
SO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e orientar as atividades dos seus 
membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de pessoal, em conformidade com 
seu artigo 1º, I, III e IX,

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR, em parte, a Portaria nº. 97/2014/DPG, somente 
no que tange a designação do Defensor Público de 2ª Instância, Dr. Cid de Campos Borges Filho.

Art. 2º. NOMEAR a Defensora Pública, Dra. Elianeth Gláucia de 
Oliveira Nazário, como Presidente da Comissão de Licitação Permanente da Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso, para o exercício de 01 (um) ano, consoante disposição legal.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor a partir da data de pub-
licação.

  Cuiabá/MT, 12 de janeiro de 2015.
                               

(ORIGINAL ASSINADO)
DJALMA SABO MENDES JÚNIOR
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N° 016/2015/SDPG

 O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, por meio de delegação verbal do Defensor Público-Geral para o ato, com funda-
mento no art. 26, XIII da lei 146/2003, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei 
Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual n.º 146, de 
29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e 
orientar as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de 
pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

CONSIDERANDO comunicação efetuada pelos Defensores Públicos 
do Núcleo de Sinop/MT, Dr. Sávio Ricardo Cantadori Copetti e Dr. Paulo José do Amara Jarosiski, 
através do Ofício n. 413/2014/DPS, referente a divisão de atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º - DEFINIR, a distribuição de tarefas dos Defensores Públicos 
do Núcleo de Sinop/MT, Dr. Sávio Ricardo Cantadori Copetti e Dr. Paulo José do Amaral Jarosiski, 
conforme tabela abaixo:

Defensor (a) Público (a) Atuação
Dr. Sávio Ricardo Cantadori Copetti 2ª Defensoria – 2ª Vara Criminal.
Dr. Paulo José do Amaral Jarosiski 1ª Defensoria – 1ª Vara Criminal.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 07 de janeiro de 2015.

Cuiabá-MT, 12 de janeiro de 2015.

(ORIGINAL ASSINADO)
Silvio Jeferson de Santana

Primeiro Subdefensor Público-Geral

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da Secretaria de Gestão de 

Pessoas, representada, nete ato, pelo Secretário, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o servidor BENEDITO 
FERREIRA DE MOURA JUNIOR, para que, no prazo de 03 (três) dias úteis, apresente-se nesta Secretaria, para 
tratar de sua lotação.

Cuiabá, 12 de janeiro de 2015.

CARLOS ROBERTO LOURENÇON

Secretário de Gestão de Pessoas

fernando.oliveira
Realce



Diário   Oficial Página 60   Terça-Feira, 18 de Agosto de 2015 Nº 26600

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:775464:60>

ATO Nº 442/2015-PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o que consta no Processo gedoc nº 005844-001/2015, 
de acordo com a Lei n° 9.782, de 19 de julho de 2012, alterada pela Lei 
nº 10.198/2014, RESOLVE: Exonerar a servidora THAIS FERNANDA 
BITTENCOURT E SOUZA, bacharel em direito, matrícula nº 006479, 
portadora do RG n.º 1628494-1-SSP/MT e do CPF nº 015.096.141-33, do 
cargo em comissão de Assistente Ministerial, símbolo/nível MP-CNE-VI, 
lotada na 22ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de CUIABÁ/MT, 
com efeitos a partir de 10.08.2015.

Cuiabá, 14 de agosto de 2015.
Paulo Roberto Jorge do Prado

Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 443/2015-PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o que consta no Processo gedoc nº 005844-001/2015, 
de acordo com a Lei n° 9.782, de 19 de julho de 2012, alterada pela Lei 
nº 10.198/2014, RESOLVE: Nomear PAMELA MAITE FERNANDES 
RIBEIRO, bacharel em direito, portadora do RG nº 2064333-0-SSP/MT e do 
CPF nº 034.631.891-27, para exercer, em comissão, o cargo de Assistente 
Ministerial, símbolo/nível MP-CNE-VI, lotando-a na 22ª Promotoria de 
Justiça Criminal da Comarca de CUIABÁ/MT, com efeitos a partir de 
17.08.2015.

Cuiabá, 14 de agosto de 2015.
Paulo Roberto Jorge do Prado

Procurador-Geral de Justiça

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS

Edital n°: 051/2015. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS. Tipo: MENOR 
PREÇO. Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
Data do Julgamento da Proposta de Preços: 18 DE AGOSTO DE 
2015. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÕES NA NOVA 
SEDE DO JUIZADO ESPECIAL UNIFICADO, conforme especificações 
constantes no Edital e seus anexos.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 
486/2014-PGJ,torna público para o conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS, 
conforme constante no quadro seguinte:
Empresa Valor da Proposta Classificada
EXCELÊNCIA ENGENHARIA 
E MEIO AMBIENTE LTDA - 
EPP
CNPJ: 00.564.373/0001-95

R$ 26.726,85 Não

Ficam as licitantes cientes da abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias 
úteis contados desta publicação, nos termos do inciso I, b, do Art. 109, da 
Lei 8.666/93.

Cuiabá, 18 de agosto de 2015.

Comissão de Licitação
Port. Nº 0486/2014-PGJ de 03.10.2014, DOE/MT de 07.10.2014.

<END:775464:60>

DEFENSORIA PÚBLICA
<BEGIN:775292:60>

PORTARIA Nº. 405/2015/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela 
Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 
Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e orientar 
as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Defensor Público do Núcleo de Canarana/
MT, Dr. Daniel Rodrigo de Souza Pinto, para atuar em substituição à 
Defensora Pública Dra. Corina Pissato, sem prejuízo nas suas atribuições, 
na Comarca de Querência nos dias 18/08, 01/09 e 14/09/2015, e nos dias 
19/08, 02/09 e 15/09/2015 na Comarca de Ribeirão Cascalheira/MT.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir da data de 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 17 de agosto de 2015.

(Original Assinado)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:775292:60>

<BEGIN:775293:60>

PORTARIA Nº. 406/2015/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela 
Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 
Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e orientar 
as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros da Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso para compor Comissão Permanente de Licitação, 

dispostos abaixo com suas respectivas funções, para o exercício de 01 (um) 
ano, consoante disposição legal:

-Elianeth Glaucia de Oliveira Nazário - Presidente
- Bruna Ellis Pasquali - Secretária
- Wellington Barbosa Ermenegildo - Membro

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor a partir da data 
de publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 17 de agosto de 2015.

(Original Assinado)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:775293:60>

<BEGIN:775294:60>

PORTARIA Nº. 407/2015/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela 
Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei 
Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem 
compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e orientar 
as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Defensora Pública do Estado de 
Mato Grosso, Dra. Fernanda Maria Cicero Sá Soares, no interesse da 
Administração Pública, para atuar, com prejuízo de suas atribuições, na 
Vara Especializada de Direito Agrário da Capital e no Juizado Especial 
Volante Ambiental - JUVAM.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir da data de 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 17 de agosto de 2015.

(Original Assinado)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:775294:60>

fernando.oliveira
Realce











 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

CONTRATOS CELEBRADOS NO ANO DE 2015 

Item 

N° Contrato Contratada Objeto Local Valor Assinatura Vigência Fiscal 

 
Modalidade de 

Licitação 

01 

001/2015 
PANTANAL VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. 
VIGILANCIA 

Núcleo Cível da DP/MT - 01 
posto de 12h 

R$ 7.547,72 02/03/2015 12 MESES  
 Coord. Adm. 
Sistemica  

ARP N° 
012/2014/DPMT 

02 

002/2015 
PANTANAL VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. 
VIGILANCIA 

Núcleo de Campo Verde: 01 
posto de 12h 

R$ 7.610,30 16/03/2015 

12 MESES  
 Dr. Leandro Neto  

ARP N° 
012/2014/DPMT 

03 
003/2015 

MOURA E BOTELHO 
SILVEIRA ME 

TERCEIRIZAÇÃO LIMPEZA SORRISO R$ 2.365,47 10/01/2015 
12 MESES   Dr. Marco Aurelio 

Saqueti - Coord.  

ARP N° 
006/2014/DPMT 

04 
004/2015 

 
MOURA E BOTELHO 

SILVEIRA ME 
TERCEIRIZAÇÃO RECEPÇÃO DE NOBRES R$ 2.376,07 12/02/2015 

12 MESES  
 Dra. Thatiana Maira  

ARP N° 
006/2014/DPMT 

05 

005/2015 

 
MOURA E BOTELHO 

SILVEIRA ME TERCEIRIZAÇÃO 
Limpeza  do Núcleo Cível da 

DP/MT 
R$ 2.357,19 05/05/2015 

12 MESES  
 Coord. Adm. 
Sistemica  

ARP N° 
006/2014/DPMT 

06 
006/2015 H. PRINT REPROGRAFIA IMPRESSORAS 

LOCAÇÃO E IMPRESSÃO 

R$ 
12.992,26 

27/08/2015 180 DIAS 
Felipe Douglas - 
Ass. Especial 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°  
006/2015 

07 
007/2015 OI  S/A TELEFONE Telefonia Fixa 

R$ 
19.706,21 

25/03/2016 
12 MESES  

Felipe Douglas - 
Ass. Especial 

INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N° 
002/2015 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

08 

008/2015 
LUIZ CESAR KAWASAKI E 

CIA LTDA 
FROTA CAMINHONETE (05 veículos) 

R$ 
22.699,80 

12/03/2015 

12 MESES  
Fernando Cesar - 
Ger. Tranporte 

ARP N° 
007/2014/DPMT 

 

009/2015 

xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

09 

010/2015 MOURA E BOTELHO 
SILVEIRA ME 

TERCEIRIZAÇÃO RECEPÇÃO NOVA MUTUM R$ 2.376,07 17/03/2015 

12 MESES  Dr. Rafael 
Rodrigues P. 
Cardoso 

ARP N° 
006/2014/DPMT 

10 

011/2015 
MOURA E BOTELHO 

SILVEIRA ME 

TERCEIRIZAÇÃO 
RECEPÇÃO (VG) QUE ESTÁ NO 

CIVIL 

R$ 2.376,07 01/04/2015 

12 MESES  
 Dr. Alex Campos 
Martins  

ARP N° 
006/2014/DPMT 

11 

012/2015 
SOLANGE TEREZINHA 

CARVALHO PISSOLATO 

LOCAÇÃO LOCAÇÃO DIAMANTINO R$ 2.500,00 06/04/2015 

12 MESES  
Dra. Claudinéia Dos 
Santos Queiroz. 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°  
013/2015 

12 
013/2015 OI INTERNET INTERNET 

INTERNET DEDICADA 

R$ 
11.326,00 

24/03/2015 
12 MESES  

Felipe Douglas - 
Ass. Especial 

ARP N° 
067/2014/SUPEL/R
O 

13 
014/2015 FADESP SISTEMA 

SISTEMA  DEFENSORES 

R$ 
21.000,00 

31/09/2015 6 MESES 
Felipe Douglas - 
Ass. Especial 

INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N° 
003/2015 

14 

015/2015 ENGEPOLO 
AR 

CONDICIONADO 

MANUTENÇÃO (Adesão carona 
- Empenho de R$ 90.000,00) 

  28/04/2015 12 MESES 
Cood. Adm. 
Sistêmica  

ARP N° 
185/2014/FUFMT 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

 016/2015 xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 017/2015 xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

17 018/2015 
QUEBEC 

ADMINISTRADORA LOCAÇÃO 
LOCAÇÃO DE TANGARÁ DA 

SERRA R$ 6.000,00 06/05/2015 

12 MESES 
Dra. Shalimar 
Bencice - Coord. 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
018/2015 

 019/2015 xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

18 020/2015 
PANTANAL VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. TERCEIRIZAÇÃO 
VIGILÂNCIA ARMADA - 24H - 

2ª INSTÂNCIA 
R$ 

16.155,28 06/05/2015 

12 MESES 
Dra. Mariusa 
Magalhães - Coord. 

ARP N° 
012/2014/DPMT 

19 021/2015 BRUMAR CONSTRUTORA   
REFORMA PREDIAL - ANEXO 

DA SEDE 
R$ 

68.802,99 14/07/2015 

30 dias  
Kamilla Fujita - Ass. 
Especial 

Carta Convite n° 
001/2015 

20 022/2015 CEPROMAT TI SERVIÇOS DE INFORMATICA 
R$ 

14.573,91  12/06/2015 

12 MESES  
Felipe Douglas - 
Ass. Especial 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
023/2015 

21 023/2015 
MOURA E BOTELHO 

SILVEIRA ME TERCEIRIZAÇÃO 

LIMPEZA - (2)SEDE, (2) VG, (1) 
NUCLEO CRIMINAL, (1) 

NÚCLEO INFANCIA, (1) 2º 
INSTANCIA, (1) ATEND. AO 

PÚBLICO 
R$ 

18.868,08 06/08/2015 

12 MESES  
Cood. Adm. 
Sistêmica 

ARP N° 
006/2014/DPMT 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

22 024/2015 
MOURA E BOTELHO 

SILVEIRA ME TERCEIRIZAÇÃO 
LIMPEZA - PRIMAVERA DO 

LESTE R$ 4.730,94 13/07/2015 

12 MESES  
Dr. Nelson Gonçalves 
- Coord.  

ARP N° 
006/2014/DPMT 

23 025/2015 
PANTANAL VIG. E 

SEGURANÇA TERCEIRIZAÇÃO 
VIGILÂNCIA ARMADA - 24H 

DIURNAS - PRIMAVERA R$ 16.289,00 13/07/2015 

12 MESES  
Dr. Nelson Gonçalves 
- Coord.  

ARP N° 
012/2014/DPMT 

24 026/2015 
SRA. RITA DE CASSIA DA 

SILVA LOCAÇÃO NÚCLEO DE POCONÉ R$ 2.500,00 04/08/2015 

12 MESES  
Dra. Clarissa Ocheda 
- - Coord. 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
024/2015 

25 027/2015 
MOURA E BOTELHO 

SILVEIRA ME TERCEIRIZAÇÃO LIMPEZA - ROSÁRIO OESTE R$ 2.365,47 22/07/2015 

12 MESES  
Dra. Thais de Oliveira 
- Coord. 

ARP N° 
006/2014/DPMT 

26 028/2015 
PANTANAL VIG. E 
SEGURANÇA LTDA TERCEIRIZAÇÃO 

VIG. ARMADA 12H DIURNAS - 
CAC R$ 7.547,72 03/08/2015 

12 MESES  
Dra. Silvia Maria 
Ferreira- Coord. CAC 

ARP N° 
012/2014/DPMT 

27 029/2015 
NATIVA S. PREST. DE 

SERV. DE LIMPEZA   TERCEIRIZAÇÃO 
LIMPEZA - TANGARÁ DA 

SERRA R$ 2.039,58 04/08/2015 

12 MESES  
Dra. Shalimar 
Bencice - Coord. 

ARP N° 
022/2015/Pref. De 
Tangará da Serra 

28 030/2015 
MOURA E BOTELHO 

SILVEIRA ME TERCEIRIZAÇÃO LIMPEZA  - POCONÉ R$ 2.365,47 17/08/2015 

12 MESES  Dra. Clarissa Ocheda 
- - Coord. 

ARP N° 
006/2014/DPMT 

29 031/2015 
TRANSAMÉRICA CONST. E 

SERVIÇOS LTDA TERCEIRIZAÇÃO COPEIRA - SEDE R$ 2.556,92 17/08/2015 

12 MESES  COORD. A. SIST.- 
MICHELLE VICENTE  

ARP N° 
014/2015/MP/MT 

30 032/2015 
AMPLUS GESTÃO E 
TECNOLOGIA LTDA TERCEIRIZAÇÃO APLIC R$ 4.500,00 28/02/2015 

 
180 dias MILENA DE BARROS 

SILVA 

 
DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
028/2015 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

31 033/2015 
LUIZ CESAR KAWASAKI E 

CIA LTDA TERCEIRIZAÇÃO LOCAÇÃO 01 VEICULO R$ 3.200,00 09/09/2015 

12 MESES  
DRA. SILVIA MARIA 
FERREIRA 

ARP 
002/2015/13ªBI
M/ExB/MD 

32 034/2015 H. PRINT REPROGRAFIA 

IMPRESSORAS 

LOCAÇÃO E IMPRESSÃO 
R$ 

20.800,00 29/11/2015 

90 dias 
Felipe Douglas - Ass. 
Especial 

 
DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
029/2015 

33 035/2015 COYSYSTENS COPIADORAS  
IMPRESSORAS 

LOCAÇÃO E IMPRESSÃO 
R$ 

63.280,00 05/10/2015 

12 MESES  
Felipe Douglas - Ass. 
Especial 

ARP N° 
002/2015/Sec. De 
Planejamento/GO 

34 036/2015 

 
TRANSAMÉRICA CONST. E 
SERVIÇOS LTDA  TERCERIZAÇÃO RECEPÇÃO - AGUA BOA  R$ 2.720,91 05/10/2015 

12 MESES  
Dra. Gisele Chimatti 
Berna 

ARP N° 
012/2015/MP/MT 

35 037/2015 

 
TRANSAMÉRICA CONST. E 
SERVIÇOS LTDA  TERCERIZAÇÃO LIMPEZA - CACERES  R$ 2.623,41 05/10/2015 

12 MESES  
Dr. Rodrigo Bassi 
Saldanha  

ARP N° 
014/2015/MP/MT 

36 038/2015 

 
TRANSAMÉRICA CONST. E 
SERVIÇOS LTDA  TERCERIZAÇÃO LIMPEZA - JACIARA R$ 2.583,94 05/10/2015 

12 MESES  
Dr. Leandro P. de 
Freias 

ARP N° 
014/2015/MP/MT 

37 039/2015 

 
TRANSAMÉRICA CONST. E 
SERVIÇOS LTDA  

TERCERIZAÇÃO LIMPEZA - DIAMANTINO R$ 2.558,13 01/10/2015 

12 MESES  
Dra. Claudinéia 
Santos Queiroz 

ARP N° 
014/2015/MP/MT 

38 040/2015 ATAIDE KOBERSTAIN LOCAÇÃO CHAPADA DOS GUIMARAES R$ 2.150,00 06/10/2015 

12 MESES  
Dr. Willian Felipe 
Zuquetti 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
031/2015  

39 041/2015 IVONE DE JESUS LOCAÇÃO SANTO ANTONIO R$ 1.800,00 21/10/2015 

12 MESES  
Dra. Milena Barboza 
Bortolloto 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
033/2015  



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

40 042/2015  EDUARDO PIRES LOCAÇÃO SÃO FELIX DO ARAGUAIA R$ 1.000,00 19/10/2015 

12 MESES  
Dra. Juliana da Hora 
Almeida 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
032/2015  

41 043/2015 
FRANÇA SERVIÇOS 

TERCERIZADOS LTDA TECERIZAÇÃO MOTORISTA - SEDE R$ 4.575,99 20/10/2015 

12 MESES  
Gerente de 
Transporte - 
Fernando Butarelli 

ARP N° 
006/2015/IFMT/CA
MPO NOVO DO 
PARECIS 

42 044/2015 
TRANSAMÉRICA CONST. E 

SERVIÇOS LTDA TECERIZAÇÃO 
RECEPÇÃO - LUCAS DO RIO 

VERDE R$ 2.720,91 03/11/2015 

12 MESES  
Dr. Leandro Torrano 

ARP N° 
012/2015/MP/MT 

43 045/2015 
TRANSAMÉRICA CONST. E 

SERVIÇOS LTDA TECERIZAÇÃO RECEPÇÃO - ALTO ARAGUAIA R$ 2.720,91 03/11/2015 

12 MESES  
Dr. Jardel Mendonça 

ARP N° 
012/2015/MP/MT 

44 046/2015 
TRANSAMÉRICA CONST. E 

SERVIÇOS LTDA  TECERIZAÇÃO RECEPÇÃO - JUARA R$ 2.720,91 03/11/2015 

12 MESES  
Dr. Fernando Ciscato 

ARP N° 
012/2015/MP/MT 

45 047/2015 
MARMELEIRO AUTO 

POSTO LTDA 
COMBUSTIVEL E 

LAVAGEM   R$ 8.483,00 16/10/2015 

12 MESES  Gerente de 
Transporte - 
Fernando Butarelli 

ARP N° 
008/2014/DP/MT 

46 048/2015 F.N. CINTRA LOCAÇÃO PONTES E LACERDA R$ 2.243,00 03/11/2015 

12 MESES  
 Dr. Ricardo Bosquesi 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
040/2015 

47 049/2015 
FRANÇA SERVIÇOS 

TERCERIZADOS TECERIZAÇÃO 02 MOTORISTAS SEDE R$ 9.151,98 23/11/2015 

12 MESES  
Gerente de 
Transporte - 
Fernando Butarelli 

ARP N° 
006/2015/IFMT/CA
MPO NOVO DO 
PARECIS 

48 050/2015 
TODAY TOUR VIAGENS E 

TURISMO TERCERIZAÇÃO PASSAGENS AÉREAS R$ 7.000,00 05/11/2015 

12 MESES  Cood. Adm. 
Sistêmica 

ARP N° 
007/2014/DP/MT 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

49 051/2015 
LUIZ CESAR KAWASAKI E 

CIA LTDA TERCERIZAÇÃO 02 VEICULOS SEDE R$ 6.400,00 23/11/2015 

12 MESES  Gerente de 
Transporte - 
Fernando Butarelli 

ARP 
002/2015/13ªBI
M/ExB/MD 

50 052/2015 
BKP CONSTRUTORA LTDA 

EPP REFORMA CAC REFORMA CAC  
R$ 

18.405,00 23/12/2015 
30 dias 

 Igor A. Miranda – 
Analista Engenheiro 

Carta Convite n° 
002/2015 

51 053/2015 
MARIA ISABEL AMORIM 

PEREIRA LOCAÇÃO RONDONÓPOLIS 
R$ 

10.000,00 09/12/2015 
12 MESES 

Dr. Vldenir Luiz 
Pereira 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
045/2015 

52 054/2015 

PAIAGUAS 
PARTICIPAÇÕES E 
ADMINISTRAÇÃO - 

MARUANÃ LOCAÇÃO NUCLEO CIVEL 
R$ 

18.000,00 11/12/2015 

12 MESES  
Dra. Elianeth Gláucia  

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 
051/2015  

53 055/2015 
MTM CONSTRUÇÕES LTDA 

- TOP TOWER LOCAÇÃO 
NUCLEO CIVEL (VIOLÊNCIA 

DOMESTICA E CONSUMIDOR) 
R$ 

15.000,00 11/12/2015 

12 MESES  
Dra. Maria Luziane 
Ribeiro 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°  
052/2015 

 056/2015 xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxx 

54 057/2015 
CAIRO BERNARDINO DA 

COSTA ME TERCEIRIZAÇÃO 

LOCAÇÃO DE 02 
EMBARCAÇÕES - PROJETO 

RIBEIRINHO CIDADÃO 
R$ 

185.000,00 29/12/2015 29/02/2016  Dr. Air Praeiro 

INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N° 
009/2015 

 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

ITEM 

CONTRATO 
( Nº / Ano ) 

CONTRATADO OBJETO DESCRIÇÃO 

FASE TERMOS 
ADITIVOS 

VALOR 
MENSAL 

ASSINATURA 

FISCAL DO CONTRATO 

1 
003/2006 

ELIANE LEÃO ORDMOND DE 
CAMPOS 

LOCAÇÃO Várzea Grande 
10° Termo 

Adtivo 

R$ 13.220,30 06/04/2015 Dr. Alex Campos Martins 

2 

019/2006 MTM CONSTRUÇÕES LTDA LOCAÇÃO 

American Business - 
NÚCLEO DE 

ATENDIMENTO E 
PROPOSITURA DE 

INICIAIS 

9º Termo 
Adidivo 

R$ 20.965,94 29/09/2015 oord. Adm. Sistemica 

3 

020/2006 MTM CONSTRUÇÕES LTDA LOCAÇÃO 

American Business - 
PARA ABRIGAR A 
PROCURADORIA 

DA DPMT. 

8º Termo 
Aditivo 

R$ 19.966,37 29/09/2015 Coord. Adm. Sistemica 

4 
019/2007 JUVENTINO KESTERING LOCAÇÃO Rondonópolis 8º termo aditivo  R$ 2.775,85 08/06/2015 

Dr. Valdenir L. Pereira  - Coord. 
Núcleo  

5 

001/2009 MTM CONSTRUÇÕES LTDA LOCAÇÃO 

American Business - 
PARA ABRIGAR O 
NÚCLEO CIVEL DA 

DPMT. 

6º Termo 
Aditivo 

R$ 18.671.63 21/01/2015 Coord. Adm. Sistemica 

6 
016/2010 SITE CONTABILIDADE LTDA LOCAÇÃO Cáceres 

5º Termo 
Aditivo  

R$ 2.514,86 08/07/2015 Dr. Rodrigo Bassi Saldanha 

7 
024/2010 VALMIRO LUIZ DA SILVA LOCAÇÃO Juara 5º termo aditivo R$ 1.628,35 12/08/2015 Dr. Fernando Ciscato - Coord. Núcleo 

8 
030/2010 JOÃO HOEPERS LOCAÇÃO Nobres 

6º Termo 
Aditivo 

R$ 994,87 30/09/2016 Dra. Thatiana Mayra  

file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/7º%20TA%20Contrato%20003-2006%20-%20Locação%20Várzea%20Grande..doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/7º%20TA%20Contrato%20003-2006%20-%20Locação%20Várzea%20Grande..doc
file:///E:/AppData/Compras/Sede%202012/TERMO%20ADITIVO/TERMO%20ADITIVO/6º%20TA%20Contrato%20019.2006%20MTM%20CONSTRUÇÕES%2014.09.2012..doc
file:///E:/AppData/Compras/Sede%202012/TERMO%20ADITIVO/TERMO%20ADITIVO/6º%20TA%20Contrato%20019.2006%20MTM%20CONSTRUÇÕES%2014.09.2012..doc
file:///E:/AppData/Compras/Sede%202012/TERMO%20ADITIVO/TERMO%20ADITIVO/5º%20TA%20Contrato%20020.2006%20MTM%20CONSTRUÇÕES%2014.09.%202012.doc
file:///E:/AppData/Compras/Sede%202012/TERMO%20ADITIVO/TERMO%20ADITIVO/5º%20TA%20Contrato%20020.2006%20MTM%20CONSTRUÇÕES%2014.09.%202012.doc


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

9 
033/2010 ORFEU FURQUIM PEREIRA LOCAÇÃO Sinop 

5º Termo 
Aditivo  

R$ 2.160,24 13/11/2015 Dr. Glauber Silva 

10 
003/2011 JOSE BUENO MAGALHAES LOCAÇÃO 

São José do Rio 
Claro 

2º termo 
aditivo/2 anos 

direto 

R$ 1.126,00 02/02/2015 Dr. Danilo Augusto Rocha 

11 
010/2011 ELEONIDE DA SILVA MATOS LOCAÇÃO Araputanga 

2º termo 
aditivo/2 anos 

direto 

R$ 1.100,00 24/02/2015 Dr. Marcus Vinicius Esbalqueiro 

12 
011/2011 TAWFIQ'S PALACE HOTEL LOCAÇÃO Barra do Garças 4º termo aditivo  R$ 4.000,00 13/03/2015 Dra. Lindalva de Fatima Ramos 

13 
023/2011 SONIA MARIA BASEI LOCAÇÃO Sapezal 

2° termo aditivo 
/2 anos direto 

R$ 1.801,48 30/04/2015 
Dra. Maria C. A. da Cunha - Coord. 
Núcleo 

14 

43/2011 MEDEIROS & CURVO LTDA./NSA TERCEIRIZAÇÃO 08 Motoristas - sede 
5º Termo 

Aditivo  

R$ 30.473,08 

14/12/2015 

Fernando Cesar - Ger. Tranporte 

15 
003/2012 CORREIOS POSTAGENS Postagem 

5° Termo 
Aditivo 

  28/04/2015  Coord. Adm. Sistemica 

17 
009/2012 JOSÉ CLODOVIR NASCIMBENI LOCAÇÃO Barra do Bugres 

3° Termo 
Aditivo 

R$ 1.145,47 18/06/2015 Dr. Ricardo Morari - Coord. Núcleo  

18 
013/2012 

BROLIO & BROLIO 
LOCAÇÃO 

Campo Novo do 
Parecis 

3° Termo 
Aditivo 

R$ 1.646,34 18/07/2015 
Dr. Paulo Jose Martins - Coord. 
Núcleo  

19 

015/2012 PANTANAL Vigilância Armada VIGILANCIA 

Segurança Armada - 
02 postos de 24h - 
01 Sede Adm e 01 

Núcleo atendimento 
/ Procuradoria 

3° Termo 
Aditivo 

R$ 21.361,04 26/08/2015 Coord. Adm. Sistemica 

file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/1º%20TA%20Contrato%20003-2011%20-%20Locação%20São%20José%20do%20R.%20Claro.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/1º%20TA%20Contrato%20003-2011%20-%20Locação%20São%20José%20do%20R.%20Claro.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/1º%20TA%20Contrato%20003-2011%20-%20Locação%20São%20José%20do%20R.%20Claro.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/1º%20TA%20Contrato%20010-2011%20-%20Locação%20Araputanga.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/1º%20TA%20Contrato%20010-2011%20-%20Locação%20Araputanga.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/1º%20TA%20Contrato%20010-2011%20-%20Locação%20Araputanga.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/2º%20TA%20Contrato%20011-2011%20-%20Locação%20Barra%20do%20Garças%20-%20Tawfiq's%20Palace%20Hotel.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/2º%20TA%20Contrato%20043.2011%20MEDEIROS%20&%20CURVO.doc
file:///E:/AppData/Compras/Pub/TERMOS%20ADITIVOS/2º%20TA%20Contrato%20043.2011%20MEDEIROS%20&%20CURVO.doc


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

20 

004/2013 Sr. HÉLIO DOS REIS MARTINS LOCAÇÃO 
ARMAZENAMENTO 

DO PRATIMÔNIO 
DA DP-MT. 

2° termo aditivo R$ 3.170,19 28/01/2015  Coord. Adm. Sistêmica  

21 

016/2013 
PANTANAL VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. 
VIGILANCIA 

RONDONOPOLIS: 
01 posto de 24h 

2° termo aditivo R$ 14.750,70 15/05/2015 
Dr. Valdenir L. Pereira  - Coord. 
Núcleo  

22 
017/2013 CEMAT ENERGIA 

Energia elétrica 
1° termo aditivo   09/06/2015 Coord. Adm. Sistêmica  

23 
019/2013 TURA & CIA LTDA – ME LOCAÇÃO 

Água Boa/MT 
1° termo aditivo R$ 2.243,60 08/07/2015 

Dra. Gisele Chimatti - Coord. do 
Núcleo  

24 

026/2013 
REINALDO CELSO BIGNARDI / 

ROSANGELA BIGNARDI 
LOCAÇÃO 

PEIXOTO DE 
AZEVEDO 

2° termo aditivo R$ 1.367,97 06/11/2015 Dr. Odonias França de Oliveira 

25 

027/2013 OI - BRASIL TELECON S/A INTERNET 

SERVIÇOS DE 
ACESSO A INTERNT 
IP PROFISSIONAL, 
PARA ATENDER A 

DPMT. 

1° termo aditivo R$ 29.874,39 06/10/2015 
Ass. Especial  . Felipe Douglas 
Machado 

26 
004/2014 LUIZ CESAR KAWASAKI E CIA LTDA FROTA 

VEÍCULOS LEVES 
(08 veículos) 

3° Termo 
Aditivo 

R$ 21.160,00 
16/02/2015 

Fernando Cesar - Ger. Tranporte 

27 
005/2014 

EMERSON PINTO DE ARRUDA 
LOCAÇÃO 

CAC 
1° termo aditivo R$ 3.118,91 

20/02/2015 

Dra. Silvia Maria Ferreira - Coord. 
Núcleo 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

28 

006/2014 
PANTANAL VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. 
VIGILANCIA 

VIGILANCIA 
ARMADA: 02 postos 

de 24h: 01- VG E 
01- SINOP 

1º termo aditivo  R$ 21.079,54 

27/01/2015 

Coord. Adm. Sistêmica  

29 
007/2014 ELTON ARNDT LOCAÇÃO 

SORRISO/MT 
1° termo aditivo R$ 4.158,55 

10/03/2016 
Dr. Marco Aurelio Saqueti - Coord. 

30 

015/2014 
PANTANAL VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA LTDA. 
VIGILANCIA 

TANGARÁ DA 
SERRA: 01 posto de 

24h 
1º termo aditivo  R$ 10.409,16 15/05/2015 

 Dra. Shalimar Bencice - Coord. 
Núcleo  

31 

016/2014 

LEOPOLDINA AFONSO DE 
ALBUQUERQUER LEÃO 

LOCAÇÃO 

Alta Araguaia (valor 
pago pela do R$ 

1.072,57 + VALOR 
PAGO PELA 

PREFEITURA r$ 
1.072,57) 

1º termo aditivo  R$ 2.145,15 05/09/2015 Dr. Jardel Mendonça  

32 

018/2014 
AMPLUS GESTÃO E TECNOLOGIA 

LTDA 
SOFTWARE DRH 

SOFTWARE DE 
RECURSOS 
HUMANOS  

1º termo aditivo  R$ 162.000,00 12/06/2015 Coord. do RH 

33 
020/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO 

Limpeza - Campo 
Verde 

1º termo aditivo  R$ 2.365,47 15/09/2015 Dr. Leandro Fabris Neto 

35 

022/2014 INVIOLÁVEL MONITORAMENTO 
VIGILANCIA 

ELETRONICA - 
CAMPO VERDE 

1º termo aditivo  R$ 150,00 08/10/2015 Dr. Leandro Fabris Neto 

36 
023/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO 

RECEPÇÃO DE 
SINOP 

1º termo aditivo  R$ 2.376,07 09/10/2015 Dr. Glauber Silva 



 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEFENSORIA PÚBLICA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 
Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados, com excelência, efetivando a inclusão social, respaldado na ética e na moralidade 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Rua 04, Lote nº 01, Quadra nº 10, Setor A, Centro Político Administrativo,  

CEP. 78.050-970, Cuiabá/MT, Telefone (65) 3613-1055/ Fax (65) 3613-3402 

  www.defensoriapublica.mt.gov.br 

 

37 

024/2014 

LUGER MULTISSERVIÇOS – EIRELI 

TERCEIRIZAÇÃO 
RECEPÇÃO - 

ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO 

1º termo aditivo  R$ 2.005,32 30/12/2015 Dr. Claúdio Aparecido Souto 

38 

025/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO 
LIMPEZA - BARRA 

DO GARÇAS 
1º termo aditivo  R$ 2.365,47 09/10/2015 Dra. Lindalva de Fatima Ramos 

39 
026/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO 

LIMPEZA - NÚCLEO 
CÍVEL 

1º termo aditivo  R$ 2.356,19 29/10/2016 Dra. Elianeth Glaucia de O. Nazario 

40 
027/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO 

LIMPEZA - 
RONDONOPOLIS 

1º termo aditivo  R$ 2.365,47 29/10/2016 Dr. Valdenir luiz Pereira 

41 
028/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO LIMPEZA - CAC 1º termo aditivo  R$ 2.356,19 29/10/2016 Dra. Silvia Maria Ferreira 

42 
029/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO LIMPEZA - JUARA 1º termo aditivo  R$ 2.365,47 30/11/2016 

DR. Fernando Ciscato - Coord. 
Núcleo 

43 
031/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO RECEPÇÃO DE VG 1º termo aditivo  R$ 2.376,07 29/10/2016 Dr. Alex Campos Martins 

44 
032/2014 MOURA E BOTELHO TERCEIRIZAÇÃO LIMPEZA SINOP 1º termo aditivo  R$ 2.365,47 01/12/2016 Dr. Glauber Silva 

 








































